Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2020                                                                         № 82
с. Красный Чикой
О резервировании земельных участков для муниципальных нужд
       Руководствуясь ст. 11, 70.1. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,  ст. 3.3. Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Положением о резервировании земель для государственных или муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета сельского поселения «Черемховское» от 28.12.2015 №15 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Черемховское», от 28.01.2016 № 18 «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории сельского поселения «Черемховское», ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд с целью создания особо охраняемой территории местного значения следующие земельные участки:

- с кадастровым номером 75:10:000000:634, площадью 65960 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, с. Ямаровка, ул. Центральная, 32, разрешенное использование: для размещения объектов санаторно-курортного лечения, отдыха и туризма, категория земель: земли населенных пунктов;

- с кадастровым номером 75:10:240101:69, площадью 2800 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, с. Ямаровка, ул. Центральная, 28 «а», разрешенное использование: для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов;
- с кадастровым номером 75:10:240101:66, площадью 20000 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, с. Ямаровка, разрешенное использование: для строительства спортивно-оздоровительного комплекса, категория земель: земли населенных пунктов;
- с кадастровым номером 75:10:240101:67, площадью 11644 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, с. Ямаровка, ул. Центральная, 28 «е», разрешенное использование: для  строительства банно-прачечного комплекса, категория земель: земли населенных пунктов;
- с кадастровым номером 75:10:240101:70, площадью 7423 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, с. Ямаровка, ул. Лесная, разрешенное использование: для строительства спортивно-оздоровительного комплекса, категория земель: земли населенных пунктов.

2. Утвердить схему расположения резервируемых для муниципальных нужд земель, расположенных в границах населенного пункта с. Ямаровка Красночикойского района Забайкальского края (прилагается).

3. Установить срок резервирования указанных в п. 1 настоящего постановления земельных участков  - три года со дня официального опубликования данного постановления.

4. Определить место и время ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель: Забайкальский край, Красночикойский район, с. Красный Чикой, ул. Первомайская, 59, 2  этаж, кабинет 209, по рабочим дням с 09-00 часов до 13-00 часов по местному времени.
5. Установить запрет на предоставление в собственность гражданам и юридическим лицам указанных земельных участков и земельных участков, образованных из этих земельных участков.

6. Государственная регистрация ограничений прав, установленных настоящим решением, а также прекращения таких ограничений осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». Отделу по имущественным и земельным отношениям администрации муниципального района «Красночикойский район» в установленные сроки направить настоящее решение в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий ведение Единого государственного реестра недвижимости.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати, на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район».
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального района

«Красночикойский район»                                                               В.М. Тюриков